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Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. 

Beslut ska alltid föregås av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut 

som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  
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1 Inledning  

Förvaltningen har på kommunstyrelsens uppdrag tagit fram denna policy 

angående hanteringen av de kostnader som uppstår i samband med anmälnings- 

eller tillståndsärenden inom befintliga eller blivande vattenskyddsområden i 

Tranemo kommun 

2 Syfte 

Policyn anger Tranemo kommuns förhållningssätt till hur ekonomiska 

ersättningar i kommunala vattenskyddsområden ska hanteras. Policyn ger inte 

några fasta regler, bara principer som vägledning för bedömning från fall till fall.   

Policyn utgår från lag (2006:412) om allmänna vattentjänster, 31 § ”Avgifterna 

skall bestämmas så att kostnaderna fördelas på de avgiftsskyldiga enligt vad som 

är skäligt och rättvist”.  

3  Ersättning inom vattenskyddsområden  

Tillstånds- och anmälningsavgifter 

VA-kollektivet betalar tillstånds- och anmälningsavgifter som uppstår till följd av 

beslut om vattenskyddsområden gällande de kommunala vattentäkterna.  

Det gäller inte för begäran om schaktning inom vattenskyddsområde, 

tillståndsgivning av enskilda avlopp eller energianläggningar eller kostnader för 

anmälningar/tillstånd som är anmälnings- eller tillståndspliktiga även utanför 

vattenskyddsområde. 

Det gäller inte heller för påminnelseavgifter eller avgifter som uppstår till följd 

av tillsyn eller uppföljning av tillstånd eller anmälningar inom 

vattenskyddsområdena.  

Detta principbeslut gäller för 10 år från skyddsområdenas ikraftträdande. 

Kostnaden för tillstånds- och anmälningsavgifter ska täckas av den kommunala 

avgiften för vattentjänster. 

Köp av mark 

Kommunen kan, om föreskrifterna medför ett betydande intrång i 



 
 

 

 

markanvändningen, efter önskemål från fastighetsägaren köpa mark inom 

vattenskyddsområdet. Vid sådana köp ska priset sättas utifrån en oberoende 

värdering där ingen hänsyn tas till vattenskyddsområdets påverkan på 

fastighetens värde. 

Övriga ersättningar 

Övriga ersättningsfrågor hänvisas till mark- och miljödomstolen. 

4 Implementering och tillämpning 

Denna policy kommer publiceras på kommunens hemsida. 

Denna policy ska ligga tillgrund för hantering av ekonomiska ersättningar i 

kommunala vattenskyddsområden i Tranemo kommun.   


